
[[

MĚSTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice

]

.................................. 
.................. ............... 
...........................

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

30.10.2023
Čj. SLP-KS/87886-23/DUJ 
Sp. SLP-KS/18154-2023/DUJ 
Ing. Rudolf Setvák/533304317 
setvak@slapanice.cz
10.11.2023 
2xfbbgj

Vážený pane ...............,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ze dne 30.10.2023, zaevidovanou pod č. j. SLP -  
KS/87886-23, ve které žádáte o následující informace:

1) Které „Usnesení", kterého orgánu města Šlapanice, kdy a znění „Usnesení ", pověřilo 
starostu k udělení a podpisu „Plné moci" - zmocnění firmy AP INVESTING s.r.o., IČ - 
60712121, Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno, jako zmocněnce zastupování 
ve všech věcech týkajících se územního a stavebního řízení, „pro akci „Rekonstrukce ulice 
Švehlova, Šlapanice "

2) Kdo je zodpovědný za Městský úřad za kontrolu kvality prací projektanta firmy AQUA 
PROCON s.r.o.; IČ —46964371, že se neodchýlil od zadání St S a DUR a to za období do
31.05.2023 a od 01.06.2023 dále a kdo je zodpovědný za činnost a správnost konání 
zmocněnce AP INVESTING s.r.o., IČ - 60712121 za období do 31.05.2023 a od 01.06.2023 
dále?

Na základě výše uvedeného Vám poskytuji následující informace: 

ad. 1)
K prokázání oprávnění zástupce zastupovat ve správním řízení obec stačí plná moc, která je 
podepsaná starostou obce, jak stanoví § 33 odst. 1 správního řádu. Podle § 103 odst. 1 zák. 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění zastupuje navenek obec starosta. 
V případě zastupování obce ve správním řízení (analogicky pak i v civilním soudním řízení) 
zastupuje obec podle § 30 odst. 4 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále 
jen „správní řád"), ten, kdo je podle zvláštního zákona oprávněn územněsprávní celek 
navenek zastupovat (viz výše -  starosta). Podle § 33 odst. 1 správního řádu si účastník 
řízení může zvolit zmocněnce. Starosta obce je tedy oprávněn ve správním řízení činit 
úkony ve věcech, které se týkají obce. Pro správní řízení přitom není významné, zda tento 
úkon byl schválen příslušným orgánem obce (zde radou města), neboť se nejedná 
o hmotněprávní úkon (jednání), který by byl pro absenci předchozího souhlasu rady města 
stižen soukromoprávní sankcí jeho neplatnosti. Jelikož správní řád nevylučuje, že se obec ve

mailto:setvak@slapanice.cz


správním řízení může nechat zastoupit zástupcem z řad advokátů, může starosta jménem 
obce udělit procesní plnou moc advokátu. K prokázání oprávnění právního zástupce 
zastupovat ve správním řízení obec pak postačí plná moc, která je podepsaná starostou 
obce, jak stanoví § 33 odst. 1 správního řádu.

ad. 2)
Kontrola projektu se provádí při jeho předání a převzetí. K předání Studie došlo 11/2017 a 
přebírajícím byl vedoucí oddělení investic. Dokumentace pro územní řízení byla předána 
8/2018 přebírajícím byl pověřený investiční referent. Následně byly do DÚR zapracovány 
připomínky dotčených orgánů a předáno 5/2019. Od té doby nebyla dokumentace změněna 
a z toho důvodu nebylo nutno provádět její kontrolu. Prováděly se jen aktualizace vyjádření 
dotčených orgánů. Za činnost zmocněnce je zodpovědný sám zmocněnec.

S pozdravem

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta


